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doprava jsou nedílné části problé-
mu Veliké zvýšení nákladní do-

pravy jiné než uhelné vážně zne

názoru že ruStí mužici tvořící 80

procent obyvatelstva budou even-

tuelně onou třídou která na ko-ne- c

rozhodne jakým směrem bu-

dou sj ubírati další osudy národa

k Bagdadu ale ctižádostivý arci-

kníže a ještě ctižádostivější žena

ti stáli v cestě A tenkráte to by-

lo když jsem zasel símě do tvého

srdce které vzklíčilo v úkladném

zavraždění arciknížete a jeho že

pokojuje rovnováhu ekonomie

kou Tato rovnováha jest misie

prospěch Veliký klíc brány pe-kel-

bude ti předán Žezlo kte-

ré ovládalo pyšné n proklaté du-

še od počátku světa jest tvoje
Já jsem spokojen 8 tím co jsem
učinil protože moje abdikeo ve

tvůj prospěch jest v nejlepším

zájmu pekla jeho budoucnosti —

Jsem tvému veličenstvu k služ- -

POKROK
PUBLISHING CO

vydává

rOKEOK ZÁPADU

a místní vydiuí

v Crčte pro Halině okres Jíybraska ve

a mužíci to budou kteří tentoHdující dle zprávy upolkové obcho

směr budou kontrolovat A rusdní komise: Z každých 100 tun

nákladu asi 56 procent činí ne
ny a celé peklo se chechtalo

když zřelo jak obratně jsi presuký mužík třebas byl sebe nevě

nul onen zločin na Srbsko Dívaldomější pověrčivější a nevzdělázpracované minerální produkty
haní

jsem se na tě jnk jsi rychle ujížpotraviny a jiné zboží Z padesáti
Oddaný a upřímný

LUCrFER H SATAN
nější nejeví žádných známek de-

kadence Dlužno mít i na paměti

HfhuyliT a ťlarkson pro okres Colfax

Nobruska vo Wilson Kas pro stňt
Kausas v CVdar fitipíils Iu pro stát
Iouu v St 1'aul a Miunenpolis Minu

děl k norvéžským fjordům a tu

jsem již viděl že dokážeš lehce

šesti tun minerálních produktů

pětatřicet tun tvoří uhlí Nedo-state- k

vozů — a okolnost ta stě

že jeste v roce 1S61 byl politicky
v DO BRAINARD NEBRi hospodářsky nevolníkem Do ve svoje alibipro stát Minnesotu a v Tyndall S D

pro Htáty South a Xorth Dukotu liké míry jest ještě dnes hospožuje produkci jelikož uhlokopové

vraždu jak někteří skárohlídové

tvrdí u nichž spíše přání jc otcem

myšlenky Konečně přirozené ru-

ské zdroje jakkoli z největší mí-

ry nerozvinuté jsou nesmírné —

Má nejvíce obilných pozemků na

světě jeho lesy jsou z daleka nej-

větší zásobou dříví má hojnost
uhlí petroleje a železné rudy —

Kterýkoli z jeho hlavních přírod-
ních zdrojů stačil by sauiotný

kdyby byl patřičně rozvinut ku

zaplacení státního dluhu i když

počítáme jak nesmírné vzrostl vá-

lečnými břemeny
To není národ nad kterým by

bylo dlužno zoufati Rusko bu-

de v největŠím rozkvětu až vše-

chny ostatní národy překročí již
dávno zenit Dnešní chaos v Ru-s- k

uznamená úsvit oné nové civi-lisac- e

kterou všichni velicí mysli-

telé čekali od mladého slovanské-

ho obra jenže my dnes jsme ještě
příliš krátkozrací a příliš netrpě-
liví ve své dychtivosti spatřiti
porážku německého militarismu
než abychom to viděli

dářsky závislý Ale má ve své du
Jak obratně to bylo provedeno

velice podobně jako jednal tvůj

veliký děd který si také zjednal

nemohou pracovrti jestliže nema-

jí dostatek železničních vozů —Předplatné: ši upřímnost otevřenost a dychti
vost po učení které obsahují ve

likou naději pro budoucnost —

I'ro Spojené Státy $200 Pro Kanadu vraha k odstranění starého krále

Bedřicha dánského a později olou$250 Do Evropy $300 ročně

Zásilky pouřžní Uřjtež se pomocí

poukázek (Money Orders) ex- -
Schopnost a ochota k revoltě jsou pil onu zemi o dvě provincie jež

za listopad jak spolková obchod-

ní komise oznamuje' činil 110000
což jest o 256000 více než v roce

předcházejícím
Vodní doprava sc poněkud zlep-

šila od té doby co rada pro vod

samotný mnohoslibným znamením daly Německu příležitost nby se
přesáních poukázek Express Money

Španělsko upadlo protože jeho

A OKOLÍ 1

Krajané z Brainurd a okolí bu-

dou míti zase jednou příležitost
krásně se pobaviti Ochotníci ze

sousedního městečka Bruno totiž
v sobolu dne 19 ledna 1913 se-

hrají zde divadlo pod názvem

"Stoupenky Nihilismu" fraška o

iTceh jednáních Není té nejinen-š- í

pochybnosti že nebude jednoho

krajana jenž by h dal příležitost
na tak vzácný požitek ujiti Páni

ochotníci mají kus znamenitě na-

studovaný a je to nás všech povin-

ností hojnou návštěvou snahu je-jic- h

odiuřuíti V úcto

váš čtenář

stalo námořní velmocí Vražda j

špinavou prací ale to dokážou jelul ztratil nejdříve přání i pak
schopnost revoltovatiní dopravu převzala absolutní nom llohnzollerni aby ji vyko- -

Ruská revoluce sledovala až do

sud všecky obdobné lase veliké

Orders) bankovních poukázek (Bank

l)raft) anebo v registrovaném dopise

Oznamujetn-- své pfestěhováuí udej-

te starou i sovou adresu

Dopisy z kruhu čtenářstva uveřejní-
me ochotně Musí býti slušné psané
bez úmyslu někoho osobně poškoditi a

podepsány plným jménem ať již má

býti v redakci utajeno anebo s dopi-

sem uveřejněno

revoluce francouzské Moc přešlí}
"til liberálních umírněných živlňv
k socialistickým snílkům a pak k
extremistům vojáci odepřeli po
uouehati své důstojníky venkov
ské statky byly drancovány vy

uali a přece při ní nebyli

Tvoje příležitost nadešla vzní-

til jsi světový požár a všechny

zvony pekla se rozezvučely Tvo-

je znásilnění a zprznění Belgie

způsobilo jásavou radost pekla
neboť to byl počátek založení pros-

ného pekla na zemi zničení krás-

ných kathedrál a jiných nenahra-

ditelných budov umění bylo vítá-

no s radostí v pekelné říši Zahá-

jil jsi válku proti přátelům i ne-

přátelům stejně a vražděním civi

Máváni assignátů — papírových

peněz — znehodnotilo měnu to

Baker předpovídá německou of en-siv- u

na západě
Washington D C 10 ledna —

Gigantický německý nápor na zá-

padní frontě nepochybně nejinoe- -

vse odehrává se nyní podobně v

PŘEHLÍDKA UHEL-

NÉHO PROBLÉMU

ítusku Jestliže chceme najiti
precedenty pro nynější separati- -

nější útok v této válce je připra
listů bylo dokázáno že moje uče vovau dle prohlášeni sekrODVÁŽNÝ ITALSKÝ VOJÁK

SÁTÁN nabídnul třůn
PEKLA KAISESOVI

Když Louis Sybcrkrop z Cres-to- n

la napsal nížeuvedenou sa-tyr- u

na kaisera nepomyslil jaké
pozornosti bude sc těšiti Žádosti
o čísla jeho' časopisu došly se

všech stran jako od Theodore

Roosevelta tajemníka námořnic-

tva Danielse tajemníka presiden-

tova Tumulty-h-o a jiných vyni-

kajících osobností Článek jest v

podobě noty od Satana kaiserovi

a zní:

Vilému z irohenzollernň králi
Pruskému císaři celého Německa

a zvláštnímu vyslanci Všemohou

ní nese ovoce Tvoje zrada na iu
utrálních národech uspíšila všeo

becné povstání věc kterou nejví

Válečný vliv ua uhelnou situa-

ci která stala se v poslední době

tak velice vážnou a jest zdrojem

nevylíčitelného utrpení lidu jest

pochopitelně probírán v běžném

čísle odborného sborníku Power

ee miluji Tvoje ponorková válka

jest mistrovským tahem neboť

kontrolu všech lodí a veškeré do-

pravy na vodě

Na trhu jest známo uhlí tak
zvané uhlí svobodné což míní u

hlí jež možno každému poslati—

jež totiž není koupeno kontraktuě
V normální době 70 áž SO pro-

cent uhlí vytěženého jest pod kon-

traktem jež se ovšem prodává za

nižší ceny než uhlí svobodné —

Nyní však existují poměry obrá-

cené následkem skutečného nedo-

statku v bodech spotřeby a pani-

ckého nákupu
Ze president stanovil ceny uhlí

21 srpna jež ovšem nechaly se

změniti dle uznání administrátora

paliva zavinila akce mnoha uhel-

ných baronů kteří těžili z mimo-

řádné situace a chtěli těžiti ne-

křesťansky i na dále Leč páni ť
dovedou si postaviti hlavu a

vládní výnosy jak o nich

jest z minulosti dobře známo —

Jakmile totiž president ustanovil

ceny pro svobodné uhlí uhlí toto

nebylo vůbec na trhy dováženo p

vláda viděla se nucena povolit'
zvýšení cen o 45 centů na tuně v

dolech Okolnost ta ovšem se ná-

roda těžce dotkla a z ní pochází

také volání aby vláda převzala
do své správy zrovna tak doly ja-

ko převzala dráhy Tak jak se

děje na příklad v Anglii již od le-

dna 1917 a zavedeno jest i v Ně-

mecku kde vláda kontroluje ne-

jen těžbu uhlí ale i jeho spotře-

bu V krisi v jaké se nyní nachá

neznáš nijakého rozdílu mezi nej

Tvrzení že nynější nedostatek menším rybářským člunení až po
Lusitanii Jako bůh války stojíš

cího Boha:

nakora v týdenním jeho vojen-
ském přehledu Baker pak při-

pomíná že spojenci na západě by
li až doposud vítěznými a jsou
připraveni k čelení i tomuto

německému pokusu o

docílení nějakého většího úspě-

chu Ve zprávě té mezi jiným se

praví: "Šest týdnů uplynulo od
té doby kdy první pověsti sem

došly o velkém náporu na zápa-

dě který nepřítelem byl připra-
vován K soustředění velkého
množství vojska dostatečného

a reserv je třeba del-

ší doby Německé vysoké velení
sice dlouho oddaluje 'zahájení

ale zprávy získané v po-

slední době naznačují že chýlí
se k důležitý ni událostem na zá

Můj drahý Viléme: Jest mně

možno zváti tě tímto přátelským
tonem neboť jsem ti byl vždy

cky blízký bližší nežli jsi kdy vě

nade vším protože neznáš smilo-

vání nemáš nijakého uznání pro
nemluvňata ssající z mateřského

prsu a oba musí býti vrženy do

temných hlubin aby byly odc-rván-
y

od sebe a pomalu požírány

žraloky mezí korálovými ostrovy
Putoval jsem po bitevních po-

lích v Belgii a Francii a poznal
jsem tvoji ničivou ruku všude je
to tvoje práce veledílo které

jsem stvořil Uzřel jsem půdu v

Polscc změněnou nyní na pustinv

S --£ J

li SOír
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děl V dobách římských jsem vy
tvořil zločince známého v dějinách

jako Nero byla 'to surová pova
ha a hodila se mým záměrům oné

oby V mwjší moderní době jej

zapotřebí klassického démona a
padní frontě" Baker pak pvyspělého nadzločiuee a jelikož
pomíuá 2 spojenci při minulýcjest mně dokonale zuáma krev
podobných pokusech stáli jakoHohenzollérnů vybral jsem si tě
skála a' nepřítel nebyl schopen v

jako svůj zvláštní nástroj abys rí i fi: : íix:i
tvořil na zemi přístavek pekla —

vítězství Francouzské a anglickézíme a jez dle úsudku expertu po Udělil jsem ti abnormální touhy
ua způsob nadbytku sobectví bys

armády stejně i nyní jsou připratrvá jest něco podobného nutno

nezpozoroval vlastnicn chvo u- -

NAROD BUDOUCNOSTI

veny k odrazem náporu V dal-

ším pak podává přehled posled-
ních událostí na válečných boji- -

StlCll

Celému světu hrozí nedostatek

potravin
Londýn 10 ledna — Lord

Rhondda potravní kontrolor An-

glie prohlásil že bude po zbytek
války socialistou ale později vrá-

tí se opětně k individualismu —

Obvázck náš představuje ser-

žanta italského vojska G Jlori-nih- o

který provedl odvážný kou-

sek při nedávném ústupu ital-

ských vojsk Zastavil automobil
ua kterém nalézal se generál vpu
Bcrrer jeho pobočník a dva šo-

férové zastřelil generála první ra-

nou a oba šoféry zahnal Poboč-

níka' pak zmocnil sc po krátkém

zápasu a předal jej nejbližší ital-

ské hlídce Byl později raněn a

dopravou' do vojenské nemocnice
v Miláně Odvážný kousek svůj
provedl nedaleko města Udine

"Potraviny které potřebuje Hd- -

tvo neexistuji pravil "Slovo
nedostatek nevystihuje situaci a

jen pro zvířata není již veselých
dítek v Polsku neboť jsou odsou-

zeny k zmírání hladem a mrazem

Zaměřil jsem dolů do Haliče kde
dříve Židé a křesťané svorně žili

vedle sebe a nalezl jsem jen tro-

sky a popel Zazářil jsem s hr-

dostí nad' svým žákem neboť vše

to bylo nad mé očekávání

Byl jsem právě v Belgii když

jsi mírumilovné nevinné obyva-
telstvo hnal před sebou jako stá-

do dobytka do otroctví odloučil

jsi muže od žen a donutil je k těž-

ké Jiráci v zákopech Viděl jsem

uejzvrhlější prznění mladých dí-

vek a později tyto dívky jež sta-

ly sc matkami proklínati otec dí-

tek svých a tu jsem počal poehy-bova- ti

o svém pekle zda jest na

výši své doby

Odebral jsi milliony nevinným
obětím a nazval jsi to válečnou
náhradou žil jsi v přebytku v ze-

mích kterých jsi se zmocnil a ma-

jitele země jsi vyhnal do hladu

Vybočil jsi ze všech práv a záko-

nů válečné methody a založil jsi
vlastní válečný zákonník — Vy-

vraždil jsi a oloupil lid přátelské-
ho národa a zničil jeho majetek
Jsi lhář potměšilec a podvodník
nejvyřšího stupně Jsi podstatnou
částí mne samého a přece vystu-

puješ jako přítel Boha A!i Vilé-

me jsi zázračným divem — Bez-

ohledně ničíš vše co je v tvé ce-

stě a nezanecháváš ničeho pro pi

generace

Byl jsem sáni zděšen kdvž

není dostatečné silné Cely s:
čelí věci známé zvláště dobře In

V posledních několika měsících

píše se tolik beznadějně o Rusku

a o všem co jest ruského že bude

dobře připomenout! si několik

fakt — základních fakt nikoli

přechodných
Za prvé ruský lid obývá úze-

mí dvakráte tak veliké jako jsou
celé Spojené Státy kontinentální
i s Alaškou a všemi ostrovními

državami Toto území rozkládá se

y nepřetržitém širokém pásu od

hranic Německa a Rakousko-Uhersk- a

až k Pacifickému oceá-

nu a pokrývá téměř celou jednu
šestinu veškeré souše ua povrchu
země Kolouisacc těchto území li-

dem slovanského plemene trvala

přibližně jedenáct set let od de-

vátého století až do přítomné do-

by V tomto procesu Slovani li

nebo přemohli každé cizí

nebo nepřátelské plémě se kte-

rým přišli ve styk A těchto cizích

á nepřátelských plemen bylo přes

dii hladu Moc or?flnisncp nori- -„ „ i
zí Němce Němci mohou býti no- -

razeni dele trvajíeí silou Angli
čanů Stát může se stáli fíii-iná- -

řem a řezníkem Budou dnv zkou

zaviněn jest sníženou produkcí v

dolech jak z jisté strany se hlá-

salo jest popřeno fakty a čísli-

cemi jež pisatel onoho pojedná-

ní sestavil z hodnověrných pra-

menů jakými jsou na příklad

zprávy spolkové obchodní komise

a spolkového geografického pře-

hledu Tento poslední" přehled

vykazuje že za celý rok 1916 pro-

dukce uhlí činila 502518043 tun

kdežto v roce 1917 za jedenáct
měsíců již o nichž zpráva v poje-

dnání jest zahrnuta činila pro-

dukce 496998951 tun Z Číslic

těchto jest viduo žc produkce
louská byla vyšší ještě než v roce

1916 když se uváží že týdně těž-

ba uhlí může se průměrně odha-

dovat!' na 10000000 tun Avšak

třeba že byla větší produkce uhlí

za celý rok 1917 činí asi 650000-00- 0

a přece množství to jest asi o

iy procenta nižší než poptávka

vyžaduje To by mínilo nedosta-

tek asi 48750000 tun což zdá se

býti příliš nízký odhad vzhledem

k následujícímu:

Nejvíce zaručené číslice pro

spotřebu v roce 1916 opírající sc

a produkci vzatou na 600600000

tun pro rok ten jsou' následující:
Proč Tuny

Pára pohou a iu- -

dustrie 60 360000000

Dráhy 20 120000000

'Domácnosti 20 120000000

Odhadovaný vzrůst spotřeby pro
rok 1917 opírající se o zprávu

spolkové obchodní komise a zá-

roveň na pisatelův odhad je ná-

sledující! Zvýšení
- za rok tun

Pára a pohon niiino že-

lezárny a prádelny 63000000'

Ocelárny 40000000

Dráhy 40000000

Bavlnářské prádelny 4000000
O mnoLo-l- i více uhlí spotřebuje

válečné loďstvo Spojených Států

nyní než v době míru nemá v te-

to době autor číslic ale ty jsou

patrně vysoké

' Proto' zdá sc býti správnějším

přijmouti faktura že nedostatek

činí 226 procent místo Vz pro-

centa Jinými slovy zásoba po-

žadovaná měla by čiuiti pro prá-

vě uplynulý rok více než 725000-00- Ó

tun

Kanada zvýšila' svou spotřebu
uhlí o 2a procent za minulý rok

a nikdo nepochybuje že poptav-k- a

vc Spojených Státech za rok

končící březnem 1918 bude jcšlě
větší než roku 1916 a 1917

Hlavní' potíží v době přítomné
není ani tak péče o zvýšenou po-

ptávku jak se děj" ale regulová-
ní dopravy tak aby uhlí dodáno

bylo nejdříve na místa kde je ho

nejvíce zapotřebí Amerika jest
zkrátka na uhlí z toho důvodu že

nepochopila zavčas hroznou váž-

nost války a dosu4 není ovládána
diktaturou obchodně' dosti abso-

lutní aby mohla utišiti vnitřní

spletité" poměry
Produkce uhlí dráhy a vodní

šky a zkouška tato bude dotýkati
se žaludku Angličanů"

stická hnutí v Ukrajině na Kav-

kaze na Kriniu a na Sibiři po-

třebujeme pouze čisti historii rer
volucc francouzské' o vzpourách
v Renues a ťaenu na severový-
chodě v Bordeaux na jihovýcho-
de o royalistických revoltách v

Lyonsti a Toulonu o otevřené re-

belii sedláků v La Vcudéc a v

Deux Ševres —- o revoltách kte-

ré v La Vendée dosáhly rozměrů

občanské války Jsou některé dů-

vody abychom se domnívali že

tyto věci mohou znamenat i konec
Ruska když ve Francii přivodily

Benátky nejsou více ohroženy
nepřítelem

Benátky 10 ledna — Vcřciué

školy které byly uzavřeny když
Ueiiatky byly ohroženy n město

bylo vyklizeno budou opětně o- -

dvacet jak poznamenává Williara
tevřeny duu 15 ledna' To íe na

L Raymond v Boston Trauscriptti značení o ziiovuzayedení normál
Jejich pohyb jest tak nezadržitel ních poměrů ježto v rozkaze o

znovuotevření škol se vyslovuje

zpňsobil jsem tvoji mysl jako mu
žc šíleného s jistým normálním

směrem což jest nejnebczpečnčj-š- í

charakter jemuž dána moc' —

Propůjčil jsem ti sílu hypnotiséra
a jistou magnetickou sílu bys
mohl ovládati svůj lid Jsem zod-

pověděn za zmrzačenou tvoji ru-

ku jež ti visí bezmocně po levé

straně těla protože toto tvoje zmr-

začení jen rozhořčuje tvoje žití a

ničí všechny šlechetné pohnutky
které by mně jinak působily oba-

vy ale tvoje obrněná ruka je ve-

dena takovými touhami jimiž vše-

chen soucit a útrpnost jsou potla:
čený Vložil jsem do srdce tvého

hlubokou nenávist pro vše angli-

cké protože ze všech lidí na svě-

tě nenávidím nejvíce Angličany
neboť kdekoli je vztýčena anglic-

ká vlajka následuje zmatek pro-

tože za touto nenáviděnou vlaj-

kou následuje nenáviděný kříž

pod jejich vládou stávají divo-

cí národové rolníky a v krátké do-b- ě

praktickými občany Anglie

jest největší civilisátorkou světa

a proto ji nenávidím

Proto jsem zasel do tvého srd-

ce stwšnou nenávist proti tvé vla-

stní matce ježto byla tvá vlastni
matka Angličankou a neehaUs

mého dobrého' přítele Bismarcka

rozněcovati požár který jsem za-

ložil Poslední stoičtí ji st uejlep-ší-

důkazem jak ňašo práce byla

vykonána Tvojí matce to sice

zlomilo srdce ale já jsem dosáhl

svého účelu'

Zděděnou nakažlivou nemocí

llohcnzollercú byl usnireťn tvůj
otec právč tak ja"ko jí budeš

i ty a tím jsi bC stal vla-

dařem Německa dříve a mým
než jsem očekával

Abych ti pomohl a uspíšil svo-

ji práci poslal jsem ti tří ďábel-

ské duchy Niftzsche Trciischkc-h- o

a naposled Ieniunli-h- n jichž
učení roplumciiily mladé N"rnec

kuří v příhodné dobé budou

a loyáiiiími občany a

budou toužit i po prolévání krve a
budou tahati z uhne kašlauy tvo-

je i moje Kouzlo ono bylo per-

fektní — obrátil jsi-svů- j roztou-

žený zrak k mbíi Středozemnímu
k Kgyptu Indii a Dardancllám a

Z:l'tŽÍl j'í Ve!ik'MJ Ž"!'V11'U dl''l!l'[

ný a tak neodvratný jako lavi
spise nejvetsi vzplanuti narouui- -

na důvěra že obrany jsou dostateč
Jak si to můžeme vysvětliti?— né alty zajistily bezpečnosf

ho genia?
Právě jako ve fraucouzské re-

voluci Jakobíni představovali je-

nom nepatrnou menšinu francouz

nátek Rodiče s dítka nii ve SkolTři vůdčí důvody jsou zde pro to :

Za' prvé vnitřní vrozená životní ním věku kteří jsou zámožnější
síla slovanského plemene za dru
hé neobyčejná plodnost schop

ského národa tak bolševici před-

stavují ještě menší' zlomek náro-

da ruského Jakmile si široké

vrstvy národa uvědomí že bolše

nost muožiti sc a konečné za tře-

tí jeho schopnost přizpůsobovali
sck novým a měnícím kc pomě-

rům Vclkoruský mužík jest na-d- o'

vm pochybu nejtepšíii přiro-

zeným kolonisátorem na světe —

vici nemohou splniti své sliby ne-

bo naděje v uě kladené jejich moc

bude u konce — tlů ne dříve —

mi budou moci so vrátili do mě-

sta na svůj vla:1ní náklad ale

chudině které při odjezdu z mí-

sta pomáháno bylo vládou bude
dovoleno se vrátili až normální

poměry budou úplně obnoveny
Haciči usmrcctii při požáru diva-

dla v Chicaju

ři hasiči byli usmrceni a čtyři ra-

něni nepochybné římrteluě včera
v časných hodinách ranních kVlyž

stěny divadla s pohyblivými
na Chicago aveuie a Lci-vi- tt

ulici kc shroutily ve chvíli

Ruský lid íiám musí ú stanovití
ani Anglosasa nevyjímají Ještě své vládce žádný nátisk z věnčí

jedna významná okolnost při Ru-

sku padá tu na váhu Jakkoli na

jcm tě zřel vcházeti v společen-stv- í

s Turkem známým vrabců
křesťanstva a to's učinil ty od-

daný zbožný syn' církve Luthcr-ov- y

Doznávám Viléme žc ji
hádiinkou doby

'
Mohamedáuská

armáda pod velením německý h

důstojníků pomákujíeí"h si vzá-

jemně při vraždění a niafsakro-ván- í

křesťanu toť nový způs b

války Může-l- i pruský důstojník
přihlížeti' k tomu jak snědý Tu-

rek roztíná život nahé těhotné --

ně a vraždí tak dvojí život jc
rozmachem šavle niůe-l- i se

dívati na diiiri plný křesťanskýeli
Arménii dívajíeíeh se s hrůzou

iii počínání si Turku kteří po-

lévají onen dum jetrolejiii a za

palu jí jej pák moje učení kc

pouze na tebe ale byln
rozvířeno ua celý německý národ
Doznávání že

"

moje satanská
duše stárne a zde a onde Žáci mo

okrajích ruských území jsou četné

a odlišné a někdy antagonistírké
racy jako Tataři Finové a rozlič-

né jiné asijské kmeny střední pás
kdy hasicí zápasili s plameny

není dosti silný aby změnil ne-

odvratný průběh vécí v Rusku

Rozumí se samo sebou že již ne-

smírná rozloha ruského území a

pestrost plemen na okrajíHi bu-

de pracovali k tomu aby federál-

ní vláda se značnou mírou auto-

nomie pro rozličné distrikty sta-

la se žádoucí Ale v

ani v přítomném stavu ruského

národa není ničeho co by zavdá-

valo důvod lt domněnce dójde
b nějakému trvalému rodiídúií

Několik Sel (IlUiklI li
y

cíl filiioiu''l
by přiblížili V

lla- -

Zdili se v ulicích a)

požáru málem ušli zranění

osazen jest homogenním kuiencm

Vclkoruským Mimo f Běloruso-

vé Malorusové či Ukrajinci a

Poláci patří vesměs k slovniLské-m- n

plemeni Z celkového obyya
tehtva 175000000 duší v ruském
území prs 15000XK) patří ku

sení požáru značně bylo htčžová
no velkou zimou v jeju hpárceli
Chicago se ocitlo VciLé závěje
Mlěltovč 'kteié (buoiid naléhají
se v ulicích zabránily hasíčftm y

e ovýini stroji dostali s v

'' ví &:)

ruského národa Národ prodělá'- - jí č stávají wíhlíy Jat tu páteč
slovanskému' plemeni HutLo vy

jímaje
Dobří ("jzvr-ivatcl- shodují k

vá boltné období rodící se svo- - níkem a proto můj drahý Vilé-ni- "

vzdáviiffi frúiJ'1 í í'j


